35

De provincia Bascie. Capitulum XXXV^m.

[1] «Bascia est provincia distans a provincia Balascie bene per decem dietas. [2] Regio ista est valde calida, et homines istius contrate sunt nigri et astuti et mali, linguam habent per se et portant in auribus anillos aureos et argenteos cum margaritis et aliis lapidibus preciosis. [3] Vivunt ille gentes de carnibus et riso. [4] Et omnes ille gentes sunt ydolatre et student facere incantationes et vocare demones. [5] Modo eamus ad aliam provinciam que vocatur Thesimur.

2. contrate] contrace

F XLVII «Ci devise de la grant provence de Pasciai»; **TA 47** «De la gente di Bastian»; **P I 35** «De provincia Bascie. Capitulum 35^m».

1-2. *Dispositio* e sostanza dei segmenti testuali sono riprese da P I 35, 1-2 «Bascia est provincia distans per dietas decem a provincia Balascie; regio valde calida est. Homines habet nigros, astutos et malos, linguam habent propriam et in auribus inares aureas et argenteas deferunt cum margaritis et lapidibus preciosis»; sul piano della sintassi e dei *verba* ha inciso pure TA 47, 1-3 «Egli è vero che di lungi a Balasciam .x. giornate àe una provincia ch' à nome Bastian; e àno lingua per loro. Egli adorano gl'idoli» (l'informazione è dislocata più giù), TA «e suno bruni; e sanno molto d'arti de diavoli» (altro dettaglio spostato), TA «e sono malvagia gente. E' portano agli orecchi cerchiegli d'oro d'ariento e di perle e di pietre preziosa». — **3-4.** Il redattore lavora sul materiale di P I 35, 3-4 «Carnibus vescuntur et riso. Idolatre autem sunt vacantes incantacionibus et invocacionibus demonum»; TA 47, 4-5 legge «Quivi àe molto grande caldo» (tessera già tradotta più su), TA «Loro vivande è carne e riso». — **5.** Si sfoltisce – pena la caduta di dettagli geografici – TA 47, 6 «O·lasciamo questa, e andremo a un'altra ch'è di lungi di questa .vij. giornate verso isciro[cc]o, ch' à no[me Che]simu[n]».

36

De provincia Thesimur. Capitulum XXXVI^m.

[1] ¶Thesimur est una provincia que est longe a Bascia per septem dietas, et omnes gentes illius provincie adorant ydola et habent linguam per se. [2] Isti sciunt artem de incantationibus diabolicis, ita quod faciunt loqui ydola et faciunt mutari tempus et faciunt obscuritates maximas et talia que non possent credi. [3] Et sunt illi de ista provincia caput omnium ydolorum, et ab eis descenderunt ydola. [4] Et de isto loco potest homo ire ad mare Yndie. [5] Et homines et mulieres de Thesimur sunt bruni, nigri et magni et macilentii; eorum vidanda est risus et carnes. [6] Et est locus temperatus, et habet castella multa et deserta; et est locus multum fortis, ita quod sine magna fatiga non posset iri ad eos: habent enim circumcirca se deserta, et ideo sunt fortes, et stat per se; et est ibi rex qui tenet iusticiam. [7] Et sunt ibi multa heremitoria et faciunt magnam abstinentiam, et non faciunt peccatum nec aliquid quod sit contra eorum fidem propter amorem ydoli sui; et habent abbates et monasteria de sua lege, et honorantur isti talles monaci et heremite et habuntur in magna reverencia a populo illius provincie. [8] Or discedamus |34a| hinc, quia oportet nos intrare in Yndiam, et nolumus modo intrare, quia in reditu nostre vie computabimus omnia facta Yndie per ordinem; et ideo revertamur Bandascam, quia aliunde transire non possumus.